
 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 
na veřejnou zakázku na dodávky dělenou na části zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „ZZVZ“) s názvem 

 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. – pořízení majetku III – část 4 –

Systém pro ohřev a chlazení pacienta“  
 (dále také jen „VZ“ nebo „veřejná zakázka“) 

v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 

 
Název zadavatele:   Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Sídlo zadavatele:   Maxima Gorkého 77, Kryblice, 541 01 Trutnov  
IČ:     26000237 
DIČ:     CZ699004900 
Osoba oprávněná jednat:  Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správní rady 
V zadávacím řízení zastoupen: J&T advokátní kancelář s.r.o. 

   IČ 04996305 

 Revoluční 763/15, 110 00 Praha 1 – Staré město, 

   JUDr. Jan Salmon, advokát a společník 

   Tel: + 420 774 720 720 

   e-mail: office@jtak.cz 

Kontaktní osoba:   Ing. Petr Kozák, technický náměstek 
     +420 499 866 104 

    kozak.petr@nemtru.cz 
Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html   
 
Zadavatel obdržel dne 19. 5. 2023 dotaz účastníka k zadávací dokumentaci. Tato žádost se 
týkala části č. 4 nadepsané veřejné zakázky. Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 ZZVZ 
a v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů od doručení žádosti o vysvětlení níže poskytuje 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 
Dotaz č. 1 
Přístroj tvoří řídící jednotka, jíž se ovládá současně podložka a nejméně 2 přikrývky. 
 
Dlouhodobé zkušenosti z nemocnic v ČR (bez ohledu na typ a velikost nemocnice) ukazují, 
že kombinace jedna přikrývka a jedna podložka je zcela dostačující pro teplotní management 
pacienta, zároveň uchovává přehledné operační pole a celkově snižuje zátěž personálu 
(jednoduché uspořádání, méně kabelů, snadné čištění). 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku na systém určený pro zahřívání pacienta během 
operace bez současného ovládání podložky a dvou přikrývek, tj. se dvěma výstupy, tj 
možnost připojení a ovládání 2 ks různých ohřívacích segmentů? 
 
 
 
Odpověď k dotazu č. 1: 
Zadavatel nebude akceptovat nabídku na systém určený pro zahřívání pacienta během 
operace bez současného ovládání podložky a dvou přikrývek, tj. se dvěma výstupy, tj 
možnost připojení a ovládání 2 ks různých ohřívacích segmentů. 
 

mailto:office@jtak.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1356.html


 

 

  
   J&T Advokátní kancelář    
   Revoluční 763/15    
   110 00 Praha 1 +420 774 720 720 office@jtak.cz www.jtak.cz 

 

2 

Dotaz č. 2 Možnost individuálního nastavení displeje  
 
Různí výrobci nabízí různá technická řešení, a proto se různé výrobky mohou drobně lišit při 
zachování stejného medicínského účelu a použití. Vzhledem k povaze poptávaného zařízení 
lze dosáhnout přehledného zobrazení veškerých hodnot na displeji i bez individuálního 
nastavení displeje, což je běžné a široce akceptované řešení na globálním trhu a také v ČR. 
 
Bude zadavatel akceptovat nabídku na systém určený pro zahřívání pacienta během 
operace bez individuálního nastavení displeje? 
 
Odpověď k dotazu č. 2: 
 
Zadavatel nebude akceptovat nabídku na systém určený pro zahřívání pacienta během 
operace bez individuálního nastavení displeje. 
 
 
Dotaz č. 3 Krátká doba náhřevu (do 5 minut) 
 
V současnosti je na evropském trhu řada výrobců systémů určených pro zahřívání pacienta 
během operace, avšak požadavek doby náhřevu do 5 minut je zcela ojedinělý. S 
přihlédnutím ke skutečnosti, že se nejedná o systém ohřevu pro ZZS a ani pro další složky 
zaměřující se na záchranu osob v otevřeném terénu tak se tento požadavek jeví jako 
nadbytečný. 
 
Bude zadavatel trvat na splnění požadavku „Krátká doba náhřevu (do 5 minut)“? 
 
Odpověď k dotazu č. 3: 
 
Zadavatel trvá na splnění požadavku „Krátká doba náhřevu (do 5 minut)“. 
 
 
V Praze dne 23. května 2023 
 
JUDr. Jan Salmon, advokát, smluvní zástupce zadavatele 
Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 


